СОВЕТ

КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 22 октября 2010г.                      № 2/68-174                             с. Куриловка

	О внесении изменений в решение Совета Куриловского муниципального образования № 2/55-133 от 16.11.2009 г. «Об определении порядка образования и деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальной службы в органах местного самоуправления Куриловского муниципального образования»

В соответствии с требованиями  Федерального закона от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. № 821  «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», ст.22 Устава Куриловского муниципального образования

Совет Куриловского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Куриловского муниципального образования № 2/55-133 от 16.11.2009 г. «Об определении порядка образования и деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальной службы в органах местного самоуправления Куриловского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложении № 1 пункт 3 дополнить предложением следующего содержания: «Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.»;

1.2. В Приложении № 2:

1.2.1. в пункт 2.4. слова «в 5-дневный срок» заменить на слова «в 3-дневный срок»;

1.2.2. в пункте 2.9. после предложения «Заседание комиссии переносится, если муниципальный служащий не может участвовать в заседании комиссии по уважительной причине, связанной с его болезнью, подтвержденной соответствующими документами» дополнить новым предложением следующего содержания:

 «При наличии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие.  В случае неявки муниципального служащего или его представителя на заседание комиссии при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки муниципального служащего или его представителя без уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего.»;

1.2.3. пункт 3.9. дополнить словами «в 3-дневный срок, а при необходимости - немедленно».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

-стенд информации у здания администрации  по адресу: с Куриловка, ул. Садовая, 25 а;

-доска объявлений у Дома культуры по адресу: с.Куриловка, ул. Садовая,20а;

-доска объявлений у Дома культуры по адресу: с.Шировка, ул.Советская,12а;

- доска объявлений у здания административного центра по адресу:  с. Елховка, ул. Советская, 9 а;

· доска объявлений  в центре ст. Куриловка около жилого дома, расположенного по адресу: ст. Куриловка, ул. Привокзальная д.10а.».

4. Настоящее решение вывешивается на период 7 календарных дней: с «23»октября 2010 г. по «29» октября 2010 г.

5. Датой обнародования считать «23» октября 2010 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Куриловского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется в  здание администрации по адресу: с.Куриловка, ул. Садовая, 25А.

8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Куриловского муниципального образования Л.А.Самойленко.

Глава Куриловского

муниципального образования                                                   Л.А.Самойленко